
UCHWAŁA NR VIII/83/2019

RADY MIEJSKIEJ W KARTUZACH

Z DNIA 17 KWIETNIA 2019 R.

w sprawie szczegółowych wymogów dotyczących Raportu o stanie Gminy Kartuzy

Na podstawie art. 28aa ust 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 994 i 1000)

Rada Miejska w Kartuzach
uchwala, co następuje:

§ 1. 

1. Zobowiązuje się Burmistrza do sporządzenia Raportu o stanie Gminy Kartuzy zwanego dalej 
„Raportem”, zgodnie z Ustawą o samorządzie gminnym.

2. Raport o stanie Gminy Kartuzy składa się z jedenastu części podzielonych na rozdziały i podrozdziały 
oraz punkty, które zawierają część opisową i tabelaryczną odpowiednią do tematu danej części Raportu.

3. Zawartość merytoryczną Raportu, Burmistrz opracowuje zgodnie z założeniami zawartymi w § 
2 Uchwały, dbając o ich poprawność, zgodność z faktami oraz podanie wyczerpujących informacji.

§ 2. 

Założenia do opracowania Raportu

1. Część I. Urząd gminy i samorządowe jednostki organizacyjne

1.1Informacje dotyczące obsady personalnej tj. stanowiska burmistrza, sekretarza, skarbnika  gminy  
z podaniem podstawowych kompetencji tych osób (za co odpowiadają ), wynagrodzenia brutto (zasadnicze, 
dodatki) oraz jakich pełnomocnictw/upoważnień udzielono wyżej wymienionym osobom w roku za który 
opracowywany jest Raport;

1.2Informacje dotyczące Urzędu Miejskiego i jego pracowników:

a/  schemat graficzny struktury organizacyjnej z podaniem stanowisk kierowniczych oraz liczby etatów 
pracowników samorządowych w poszczególnych wydziałach,

b/  liczba osób zatrudnionych w Urzędzie bez względu na formę prawną zatrudnienia z podziałem na 
osoby zatrudnione na umowę o pracę (osoby/etaty) oraz na umowę zlecenie lub inną (ilość umów),

c/  koszty funkcjonowania urzędu z podziałem na:

- koszty wynagrodzenia pracowników brutto oraz bez składek ZUS.

- średnia wynagrodzenia pracownika Urzędu Miejskiego w Kartuzach bez uwzględniania wynagrodzenia 
kadry kierowniczej oraz drugie, uwzględniające kadrę kierowniczą. Wyliczenie należy podać w kwocie 
brutto na koniec I półrocza, którego Raport dotyczy oraz na koniec danego roku budżetowego,

- koszty stałe utrzymania urzędu,

- koszty delegacji służbowych z podziałem na krajowe i zagraniczne,

- wydatki remontowe i inwestycyjne ze wskazaniem, jakie usługi lub dostawy zostały zrealizowane;

d/  wpływy z tytułu wynajmu pomieszczeń Urzędu;

e/  wykorzystywany majątek wraz z podstawą prawną jego wykorzystywania

1.3. Samorządowe jednostki organizacyjne

a/ wskazać jednostki organizacyjne gminy oraz ich kadrę kierowniczą,

Id: 5894E9DF-F700-49ED-A935-F073A665F093. Podpisany



b/ jaka była ogółem wysokość budżetu ( w przypadku ZGM uwzględnić dotację) dla 
poszczególnych jednostek oraz podział na:

- wydatki na wynagrodzenia brutto,

- wydatki na koszty stałe utrzymania jednostki,

- liczba etatów oraz liczba osób zatrudnionych na umowę zlecenie lub inną formę umowy,

- wydatki poniesione na remonty,

- wydatki poniesione na inwestycje,

- środki zewnętrzne pozyskane przez jednostkę (źródło i cel na które zostały przeznaczone);

- w przypadku jednostek oświatowych należy podać wysokość kosztów poniesionych na dokształcanie 
i doskonalenie zawodowe,

- bilans zysków i strat na zakończenie roku kalendarzowego, którego dotyczy Raport tj. wskazanie jaki procent 
środków na utrzymanie poszczególnych jednostek stanowią koszty gminy a ile wynoszą środki zewnętrzne. 
Nie należy uwzględniać środków UE na realizację projektów oświatowych.

c/ sytuacja kadrowa i finansowa gminnych spółek: Kartuskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów 
i Kanalizacji, SPEC-PEC z uwzględnieniem:

- liczby etatów, podaniem średniego wynagrodzenia pracownika (bez uwzględniania  kadry kierowniczej),

- kwota zadłużenia spółki z podaniem tytułów zadłużenia,

- kwota dochodów spółki,

- inwestycje i remonty zrealizowane (zakończone),

- bilans zysków i strat na zakończenie roku kalendarzowego, którego dotyczy raport

o stanie gminy,

- środki zewnętrzne pozyskane (źródło i cel na które zostały przeznaczone, data zwarcia umowy);

d/wykorzystywany majątek wraz z podstawą prawną jego wykorzystywania.

2. Część II. Zadania i kompetencje burmistrza

2.1. Realizacja uchwał  i interpelacji (zestawienie),

2.2. Sprawy sądowe (czego dotyczą, data rozpoczęcia postepowania sądowego, data zakończenia, treść 
wyroku),

2.3. Dostęp do informacji publicznej:

a/  ile wpłynęło wniosków,

b/  czego dotyczyły (wskazać ile złożono wniosków):

- nieruchomości

- budżetu gminy,

- dróg gminnych,

- mieszkań komunalnych,

- innych;

c/  forma realizacji,

d/  termin realizacji;

2.4. Współpraca z innymi organizacjami i społecznościami samorządowymi (stowarzyszenia JST, 
porozumienia międzygminne (powiatowe), LOT, LGD i inne oraz współpraca międzynarodowa). Należy 
podać zadania zrealizowane oraz opisać sprawy dotyczące finansów.

2.5. Informacje o zarządzeniach burmistrza dotyczących funkcjonowania urzędu ze wskazaniem numerów 
zarządzeń, które odnosiły się do regulaminu organizacyjnego, zatrudnienia, informacji publicznej.

Id: 5894E9DF-F700-49ED-A935-F073A665F093. Podpisany



2.6. Szczegółowy raport w sprawie realizacji  wprowadzonej w Urzędzie Miejskim w Kartuzach 
Procedury windykacji należności z tytułu:

a/ podatków, opłat lokalnych,

b/ opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

3. Część III.  Polityki, strategie, programy zrealizowane 

3.1. Należy wskazać  akty planowania (polityki, strategie, programy, plany i inne), w których procesie 
realizacji brał udział burmistrz, wraz z danymi dotyczącymi ich realizacji, w tym wydatkami poniesionymi 
w tym zakresie, bez względu na podmiot, który ustanowił taki akt, z podziałem na:

a/ akty planowania ustanawiane przez Radę Miejską;

b/ akty planowania ustanawiane przez organy administracji rządowej;

c/ inne akty planowania

3.2. Informacja o powierzchni gminy objętej  planami zagospodarowania przestrzennego.

3.3. Wyszczególnienie powierzchni  terenów objętych nowymi planami zagospodarowania przestrzennego 
w roku kalendarzowym, którego dotyczy Raport,

4. Część IV.  Budżet obywatelski i fundusz sołecki

4.1.  Omówienie realizacji Budżetu:

a/ zadania wybrane w ramach budżetu obywatelskiego i funduszu sołeckiego, które zostały 
uwzględnione w uchwale budżetowej,

b/ wysokość środków finansowych przeznaczonych w uchwale budżetowej na realizację zadań 
wybranych w ramach budżetu obywatelskiego i funduszu sołeckiego,

c/ kwoty wydatków poniesionych na realizację zadań wybranych w ramach budżetu obywatelskiego 
i funduszu sołeckiego,

d/ działania podjęte w procesie realizacji zadań wybranych w ramach budżetu obywatelskiego 
i funduszu sołeckiego,

e/ Wyszczególnienie zadań wybranych w ramach budżetu obywatelskiego i funduszu sołeckiego, które 
nie zostały zrealizowane w roku , którego dotyczy Raport.

4.2. Wnioski z ostatniej rocznej realizacji funduszu.

5. Część  V.Infrastruktura komunalna

5.1. Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych – jego realizacja, 
stopień zaawansowania, wraz z:

a/ wyszczególnieniem procentowego pokrycia gminy siecią kanalizacji sanitarnej z podziałem na tereny 
miasta oraz tereny poszczególnych sołectw,

b/ wyszczególnieniem  ilości gospodarstw  domowych podłączonych do kanalizacji sanitarnej na terenie 
poszczególnych sołectw w stosunku do ilości wszystkich gospodarstw domowych na terenie danego 
sołectwa,

c/ wyszczególnieniem ilości sieci kanalizacji deszczowej na terenie poszczególnych sołectw i na terenie 
miasta Kartuzy,

d/ wyszczególnieniem  ilości kanalizacji deszczowej na terenie poszczególnych sołectw i na terenie 
miasta Kartuzy zrealizowanych w roku , którego dotyczy Raport.

5.2. Podanie ilości (metrów bieżących) dróg gminnych z podziałem na te położone w obrębie miasta oraz 
w obrębie terenów wiejskich (mapa ewidencyjna dróg);

5.3. Wyszczególnienie  ilości dróg gminnych położonych na terenie miasta z podziałem na drogi 
utwardzone masą bitumiczną, drogi utwardzone płytami yomb, kostką brukową, oraz  drogi nieutwardzone;

5.4. Wyszczególnienie ilości dróg gminnych w poszczególnych sołectwach gminy z podziałem na drogi 
utwardzone masą bitumiczną, drogi utwardzone płytami yomb, kostką brukową, drogi nieutwardzone;

Id: 5894E9DF-F700-49ED-A935-F073A665F093. Podpisany



5.5.Wyszczególnienie  ilości dróg gminnych poszczególnych sołectwach położonych na terenie obszarów 
leśnych;

5.6. Remonty dróg gminnych – zadania zrealizowane, plany na bieżący rok budżetowy ze wskazaniem 
dróg przeznaczonych do remontu;

5.7. Inwestycje drogowe – zadania zrealizowane;

5.8. Wysokość wydatków poniesionych przez gminę na realizację remontów i inwestycji drogowych. 
Osobno należy wskazać wysokość pozyskanych środków zewnętrznych;

5.9. Wieloletni plan rozwoju i modernizacji sieci ciepłowniczej – jego realizacja, stopień zaawansowania.

5.10. Transport publiczny (PKM, autobusy, przystanki) przedstawia się koszty utrzymania i remontów;

5.11. Gospodarka mieszkaniowa

a/ liczba mieszkań w zasobie gminnym, w tym socjalne i zamienne,

b/ prowadzona sprzedaż, remonty, zamiana, oddłużanie,

c/ zasady polityki czynszowej.

6. Część VI. Demografia

6.1. Liczba ludności gminy:

a/  ogółem,

b/ na terenie administracyjnym miasta,

c/ na terenach wiejskich z podziałem na każde z sołectw;

6.2. Liczba dzieci w wieku:

a/ do lat 3,

b/ 4 – 6 lat,

c/ 7- 14 lat,

d/ 15 – 19 lat,

6.3. Liczba osób:

a/ powyżej 50 lat

7. Część VII.  Stan finansów gminy

7.1. Dochody

a/ udział dochodów własnych w dochodach ogółem,

b/ wykonanie dochodów (m.in. dynamika PIT, CIT,  podatek od nieruchomości),

c/ dochody z majątku

d) dochód z opłaty parkingowej

e) dochód z tytułu wystawionych mandatów

7.2. Wydatki

a/ udział wydatków majątkowych w wydatkach ogółem,

b/ wykonanie wydatków;

7.3 Wynik operacyjny (nadwyżka/deficyt);

7.4. Dotacje rozwojowe pozyskane spoza budżetu gminy;

7.5. Wysokość wolnych środków po odliczeniu obsługi zadłużenia;

7.6. Wysokość wydatków majątkowych w stosunku do Planu (w tym wymienić inwestycje);

7.7. Zadłużenie

Id: 5894E9DF-F700-49ED-A935-F073A665F093. Podpisany



a/ harmonogram spłat i obsługi zadłużenia,

b/ wpływ planowanych przedsięwzięć inwestycyjnych na finanse gminy,

7.8.Wyemitowane papiery wartościowe i obligacje i ich wartości na dzień 31 grudnia roku, którego 
dotyczy Raport.

7.9. Zadłużenie gminy na dzień 31 grudnia roku, którego dotyczy Raport.

7.10. Ilości spłaconego zadłużenia w roku którego dotyczy Raport.

7.11. Wartości odsetek spłaconych w roku, którego dotyczy Raport.

7.12. Udział środków budżetu obywatelskiego w wydatkach gminy oraz liczba zrealizowanych projektów, 
liczba osób (mieszkańców) biorących udział w realizacji budżetu obywatelskiego.

7.13. Wskazanie liczby przedsiębiorców z podziałem na miasto i sołectwa, podanie uzyskanych wpływów 
podatkowych, wskazanie branż, w których działają przedsiębiorcy w gminie Kartuzy.

8. Część VIII. Oświata i wychowanie. 

8.1. Podanie ilości uczniów uczęszczających do każdej ze szkół prowadzonych przez gminę Kartuzy 
z podaniem ilości uczniów przypisanych do danego obwodu.

8.2. Podanie ilości pracowników każdej placówki oświatowej z podaniem liczby etatów, liczby 
nauczycieli z wyszczególnieniem stopni, liczby pracowników obsługi i administracji.

8.3. Kosztów utrzymania danej placówki oświatowej, w tym wskazania kwoty przeznaczonej na realizacje 
innych, dodatkowych zadań w szkole.

8.4. Wyniki testów egzaminacyjnych w poszczególnych szkołach.

9. Część IX. Kultura, sport, kultura fizyczna, rekreacja, promocja, organizacje pozarządowe, 
jednostki wspomagające

9.1. Koszty związane z utrzymaniem Centrum Sportów Wodnych.

9.2. Koszty utrzymania Straży Miejskiej.

9.3. Wydatkowane środki na promocję.

10. Część X. Pomoc społeczna

10.1. Wartość udzielonej pomocy społecznej z podziałem na  instytucje i pomoc indywidualną.

10.2. Wartość wpływu programu 500+, z podaniem ilości osób korzystających z tego świadczenia.

11. Część XI. Ochrona środowiska

11.1. Stan realizacji programu likwidacji zjawiska niskiej emisji.

11.2. Realizacja polityki niskoemisyjnej w gminie (zadania, koszty, dofinansowanie).

11.3. Stan realizacji gminnego „Programu ochrony środowiska  na lata 2014-2020”.

11.4. Stan realizacji gminnego „Programu rekultywacji jezior kartuskich” i plany.

11.5. Stan realizacji  podstaw planistycznych i organizacyjnych dla rozbudowy sieci gazowych na terenie 
Gminy Kartuzy.

11.6. Koszty poniesione z realizacją zadań w zakresie ochrony środowiska z podziałem na poszczególne 
zadania, procentowym stanem zaawansowania zadań i terminami zakończenia zadań.

11.7. Zrealizowane budowy sieci kanalizacyjnych w roku kalendarzowym, którego dotyczy raport i koszty 
z tym związane.

§ 3. 

1. Raport jest sporządzany przez burmistrza.

Id: 5894E9DF-F700-49ED-A935-F073A665F093. Podpisany



2. Burmistrz  przedstawia Raport o stanie Gminy Kartuzy w wersji papierowej Radzie Miejskiej  
w Kartuzach w ustawowym terminie, a dodatkowo w formie dokumentu elektronicznego przedkłada 
przewodniczącym Komisji stałych Rady. Raport o stanie Gminy Burmistrz podaje do publicznej wiadomości 
poprzez ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kartuzy w nieprzekraczalnym terminie 14 dni od 
przedłożenia Raportu na sesji Rady Miejskiej.

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kartuz.

§ 5. 

W przypadku przedłożenia Raportu o stanie Gminy Kartuzy za rok 2018 przed podjęciem przez Radę 
Miejską w Kartuzach niniejszej uchwały, zobowiązuje się Burmistrza do uzupełnienia raportu za rok 
2018 o wszystkie punkty i informacje zawarte w niniejszej uchwale, o ile nie są one zawarte w raporcie 
przedłożonym przed podjęciem niniejszej uchwały. Zobowiązuje się Burmistrza do uzupełnienia raportu 
o punkty zawarte w niniejszej uchwale w ustawowym terminie do 31 maja zgodnie z Ustawą o samorządzie 
gminnym.

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kartuzach

Mariusz Treder

Id: 5894E9DF-F700-49ED-A935-F073A665F093. Podpisany



UZASADNIENIE

W związku z nowelizacją ustawy o samorządzie gminnym i dodaniu do przedmiotowej

ustawy art. 28aa ust. 1 burmistrz co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie gminy raport o stanie

gminy.

Raport o stanie gminy to przygotowywany corocznie przez jej organ wykonawczy

dokument, który stanowi szczegółowe podsumowanie działalności tego podmiotu w minionym

roku. Raport obejmuje podsumowanie działalności burmistrza w roku poprzednim, w

szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy, budżetu

obywatelskiego i funduszu sołeckiego oraz zadań związanych z demografią, ochroną środowiska,

oświatą i wychowaniem, kulturą, pomocą społeczną. Ponadto zgodnie z art. 28aa ust. 3 u.s.g. rada

gminy może określić w drodze uchwały szczegółowe wymogi dotyczące raportu. Raport o stanie

gminy podlega ocenie dokonywanej przez radnych na sesji absolutoryjnej i podstawą do udzielenie

lub nie udzielenie votum zaufania burmistrzowi. W dalszej kolejności procedowana będzie

uchwała absolutoryjna.

Wobec powyższego rekomenduje się Radzie Miejskiej w Kartuzach podjęcie

przedmiotowej uchwały.

Id: 5894E9DF-F700-49ED-A935-F073A665F093. Podpisany




